АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2024 № 1406

городской округ Химки

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка

с кадастровым номером 50:10:0020407:270, расположенного по адресу:

обл. Московская, р-н Химкинский, в районе д. Ивакино

        В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений

в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Законом Московской области № 23/96-ОЗ

«О регулировании земельных отношений в Московской области», приказом

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра

и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора

видов разрешенного использования земельных участков», руководствуясь

решением Межведомственной комиссии по вопросам земельно-

имущественных отношений в Московской области (сводное заключение

от 15.08.2024 № 151-З), на основании Устава городского округа Химки

Московской области, Администрация городского округа Химки

Московской области (далее - Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка

с кадастровым номером 50:10:0020407:270, расположенного по адресу:

обл. Московская, р-н Химкинский, в районе д. Ивакино, площадью

95420 кв.м, категорией земель – «земли населенных пунктов», с вида

разрешенного использования «среднеэтажная жилая застройка», на виды

разрешенного использования «многоэтажная жилая застройка (высотная

застройка)», «хранение автотранспорта», «коммунальное обслуживание».

2. Администрации направить в Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской

области настоящее постановление для внесения в Единый государственный

реестр недвижимости сведений об изменении вида разрешенного

использования земельного участка.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на председателя Комитета имущественных и земельных отношений

Администрации Р.И. Богомолова.

Первый заместитель Главы

городского округа                                            К.А. Мадатова